

**Cazangeria autonoma ( biomasa )  
pentru Universitatea de Stat "Grogirii  
Tamblac" din Taraclia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6  
Semnalizare de incendiu si paza**

Valoarea de deviz 69 256 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "PC" pentru: 4 gaze ( прибор приемно-контрольный Варта 1/2 GSM )	buc	1,00	954,21 934,67	954,21 934,67
2	10-02-017-01 apl	Dispozitiv de telefon (concentrator) ( встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01 )	buc	1,00	3 436,69 2 719,04	3 436,69 2 719,04
3	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic ( извещатель пожарный тепловой ИПК-9 )	buc	6,00	181,69 169,94	1 090,11 1 019,64
4	10-08-002-03	Avertizoare automate: de fum ( извещатель пожарный дымовой ИПК-8 )	buc	6,00	181,69 169,94	1 090,11 1 019,64
5	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual ( извещатель ручной пожарный ИПР-1 IP54 )	buc	2,00	114,43 84,97	228,86 169,94
6	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: bloc de alimentare ( источник бесперебойного питания ИБП-12-3 )	buc	1,00	1 075,55 858,20	1 075,55 858,20
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie ( сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F )	buc	2,00	114,43 84,97	228,86 169,94
8	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ( монтаж кабеля )	100 m	0,80	4 938,39 3 152,39	3 950,71 2 521,91
9	Pret furnizor	Кабель парной скрутки, огнестойкий, повышенной пожаростойкости	m	80,00	6,59	527,20

1	2	3	4	5	6	7
		КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2x2x0,2 mm2			0,00	0,00
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,11	1 391,91 1 053,64	153,11 115,90
11	Pret furnizor	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0,66 2x1.5 mm2	m	11,00	9,71 0,00	106,79 0,00
12	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	4,00	169,94 169,94	679,76 679,76
13	Pret furnizor	Коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc	4,00	4,69 0,00	18,76 0,00
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. ( монтаж кабель-канала )	100 m	0,76	1 886,04 1 384,12	1 433,39 1 051,93
15	Pret de piata	Мини - канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m	76,00	5,38 0,00	408,50 0,00
16	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu</b>				<b>15 382,61 11 260,57</b>
		<b>1.2. Semnalizare de paza</b>				
17	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПС" pentru 4 gaze ( прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны РС585Н )	buc	1,00	692,02 679,76	692,02 679,76
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 ( бокс металлический РС5003С )	buc	1,00	227,28 175,04	227,28 175,04
19	10-08-001-03	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc liniar ( клавиатура РС1555 RKZ )	10 buc	0,10	1 562,50 1 529,50	156,25 152,95
20	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( сотовый коммуникатор LINKS 1000 )	buc	1,00	90,67 87,52	90,67 87,52
21	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель магнитоконтактный НО-03В )	buc	10,00	90,80 84,97	907,97 849,70
22	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный )	buc	5,00	95,55 84,97	477,73 424,85
23	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie ( сирена сигнальная с проблесковым маячком УТ-Р6 )	buc	1,00	114,43 84,97	114,43 84,97

1	2	3	4	5	6	7
24	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida ( монтаж кабеля )	100 m	0,93	4 938,56 3 152,39	4 592,86 2 931,72
25	Pret furnizor	Кабель парной скрутки, огнестойкий, повышенной пожаростойкости КПСЭСнг(А)-FRLSLT 2x2x0,2 mm2	m	93,00	6,59 0,00	612,87 0,00
26	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,07	1 392,43 1 053,57	97,47 73,75
27	Pret furnizor	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0,66 2x1.5 mm2	m	7,00	9,71 0,00	67,96 0,00
28	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: CB 7,0-12 ( аккумулятор 12В, 7 А/ч )	buc	1,00	175,04 175,04	175,04 175,04
29	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	5,00	169,94 169,94	849,70 849,70
30	Pret furnizor	Коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc	5,00	4,69 0,00	23,45 0,00
31	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. ( монтаж кабель-канала )	100 m	0,79	1 886,04 1 384,15	1 489,97 1 093,48
32	Pret de piata	Мини - канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m	79,00	5,37 0,00	424,62 0,00
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm	100 m	0,05	3 532,20 2 022,20	176,61 101,11
34	Pret furnizor	Teava din PVS TB-40-6 diam. 6 mm	m	5,00	3,20 0,00	16,00 0,00
35	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
		<b>Total Semnalizare de paza Inclusiv salariu</b>				<b>11 192,90 7 679,59</b>
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			26 575,51
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			4 545,64
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			31 121,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			204,53
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			31 325,68
		<i>Cheltuieli de regie</i>	62,00 %			11 742,90
		<i>TOTAL</i>	100,00 +			43 068,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 584,11
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>45 652,69 18 940,16</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
36	Pret furnizor	Прибор приемно - контрольный пожарный на 4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc	1,00	3 056,67 0,00	3 056,67 0,00
37	Pret furnizor	Встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	1 164,43 0,00	1 164,43 0,00
38	Pret furnizor	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	6,00	134,17 0,00	805,00 0,00
39	Pret furnizor	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	6,00	147,50 0,00	885,00 0,00
40	Pret furnizor	Извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc	2,00	143,34 0,00	286,67 0,00
41	Pret furnizor	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,00	2 570,40 0,00	2 570,40 0,00
42	Pret furnizor	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	2,00	630,00 0,00	1 260,00 0,00
		<b>Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu</b>				<b>10 028,17</b>
		<b>2.2. Semnalizare de paza</b>				
43	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc	1,00	1 560,00 0,00	1 560,00 0,00
44	Pret furnizor	Бокс металлический PC5003C	buc	1,00	933,33 0,00	933,33 0,00
45	Pret furnizor	Клавиатура PC1555 RKZ	buc	5,00	817,50 0,00	4 087,50 0,00
46	Pret furnizor	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	5,00	445,80 0,00	2 229,00 0,00
47	Pret furnizor	Извещатель магнитоконтактный HO-03B	buc	10,00	157,65 0,00	1 576,50 0,00
48	Pret furnizor	Извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный ) LC - 102 PIGBSS	buc	5,00	480,00 0,00	2 400,00 0,00
49	Pret furnizor	Сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc	1,00	109,67 0,00	109,67 0,00
50	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,00	669,87 0,00	669,87 0,00
		<b>Total Semnalizare de paza Inklusiv salariu</b>				<b>13 565,87</b>
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>23 594,04</b>

	Ставка НДС	20,00 %	13 851
	Всего с учётом НДС	Lei	83 107

1	2	3	4	5	6	7
						<b>83 107</b>
		<b>Total deviz:</b>				<b>83 107</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>18 943</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 2-1-6 Semnalizare de incendiu si paza

**Valoarea de deviz 69 256 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № 2-1-6:</b>				

### Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	222,904	84,97	18 940,16
		<b>Total manopera</b>				<b>18 943</b>

### Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,550	47,50	73,62
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	310,000	0,60	186,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	4 900,00	0,00
				0,000	4 933,00	0,00
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,150	65,60	9,84
5.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,000	29 580,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	29 580,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	850,00	0,00
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,000	2 630,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,002	47 500,00	95,00
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,040	73,20	2,93
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	73 200,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,048	54,20	2,60
13.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,000	54,10	0,00
14.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	181,00	0,54
				0,030	183,33	5,50
15.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,500	47,50	23,75
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	14,50	4,35
				70,977	14,58	1 034,83
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,000	60,00	0,00
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,670	6,00	4,02
19.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,00
20.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,020	36,20	0,72
21.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	5,398	400,00	2 159,20
22.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	38,60	34,74
23.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,002	95,00	0,19
24.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,010	45,60	0,46
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,000	24 600,00	0,00
26.	2210	Коробка универсальная разветвительная УК-2п	buc	9,000	4,69	42,21
27.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	187,50	0,00
28.	5	Masa utilajului	t	0,030	28 600,00	858,00
29.	5009030	Flanse	10 buc	0,050	48,00	2,40
30.	5009031	Scoabe	10 buc	0,335	16,50	5,53
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,900	1,48	1,33
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	4,56	45,60

33.	5009070	Racordari	10 buc	0,090	13,00	1,17
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	72,80	0,14
35.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,121	38,33	4,65
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,000	148,00	0,00
37.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	20,00	0,04
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,030 0,198	150,00 165,00	4,50 32,67
39.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,090	135,00	12,15
40.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,050	100,10	5,00
41.	590-60000	Прибор приемно - контрольный пожарный на 4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc	1,000	3 056,67	3 056,67
42.	590-60001	Встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 164,43	1 164,43
43.	590-60002	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	6,000	134,17	805,00
44.	590-60003	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	6,000	147,50	885,00
45.	590-60004	Извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc	2,000	143,33	286,67
46.	590-60005	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,000	2 570,40	2 570,40
47.	590-60006	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	2,000	630,00	1 260,00
48.	650-10009	Прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc	1,000	1 560,00	1 560,00
49.	650-10010	Бокс металлический PC5003C	buc	1,000	933,33	933,33
50.	650-10011	Клавиатура PC1555 RKZ	buc	5,000	817,50	4 087,50
51.	650-10012	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	5,000	445,80	2 229,00
52.	650-10013	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,000	669,87	669,87
53.	650-10017	Извещатель магнитоконтактный HO-03B	buc	10,000	157,65	1 576,50
54.	650-10018	Извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный ) LC - 102 PIGBSS	buc	5,000	480,00	2 400,00
55.	650-10019	Сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc	1,000	109,67	109,67
56.	860-50006	Teava din PVS TB-40-6 diam. 6 mm	m	5,000	3,20	16,00
57.	940-50000	Кабель парной скрутки, огнестойкий, повышенной жаростойкости КПСЭСнг(A)-FRLSLT 2x2x0,2 mm2	m	173,000	6,59	1 140,07
58.	940-50001	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0,66 2x1.5 mm2	m	18,000	9,71	174,75
59.	940000-1020	Мини - канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m	155,000	5,38	833,12
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>30 413</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,440	215,00	94,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,540	45,00	24,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,540	45,00	24,30
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,790	45,00	35,55
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,135	94,50	12,76
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,424	15,00	141,37
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	2,716	35,00	95,06
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,666	40,00	386,64
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,010	315,00	3,15
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>819</b>

Ставка НДС	20,00 %	13 851
Всего с учётом НДС	Lei	83 107

**Total deviz:**

**83 107**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cazangeria autonoma ( biomasa )  
pentru Universitatea de Stat "Grogirii  
Tamblac" din Taraclia**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Semnalizare de incendiu</b>				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze ( прибор приемно-контрольный Вappa 1/2 GSM )	buc			954,21 ----- 934,67
	1	Muncitor	h-om	11,000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 900,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	181,00	0,54
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	14,50	4,35
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,030	150,00	4,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,290	35,00	10,15
2	10-02-017-01 apl	Dispozitiv de telefon (concentrator) ( встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01 )	buc			3 436,69 ----- 2 719,04
	1	Muncitor	h-om	32,000	84,97	2 719,04
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0004	4 933,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,010	73,20	0,73
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	54,10	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,010	183,33	1,83
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,200	47,50	9,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,000	14,58	14,58
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	95,00	0,19
	5	Masa utilajului	t	0,024	28 600,00	686,40
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,020	38,33	0,77
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,010	165,00	1,65
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,020	100,10	2,00
3	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic ( извещатель пожарный тепловой ИПК-9 )	buc			181,69 ----- 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 933,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	183,33	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	14,58	4,37
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,004	165,00	0,66
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	35,00	6,65
4	10-08-002-03	Avertizoare automate: de fum ( извещатель пожарный дымовой ИПК-8 )	buc			181,69 ----- 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 933,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	183,33	0,06
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	14,58	4,37
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,004	165,00	0,66
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,190	35,00	6,65
5	10-04-066-05 apl	Aparataj de perete: Avertizator manual ( извещатель ручной пожарный ИПР-1 IP54 )	buc			114,43 ----- 84,97
	1	Muncitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,001	28 600,00	28,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,004	165,00	0,66
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,002	100,10	0,20
6	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare	buc			1 075,55



1	2	3	4	5	6	7
		канала )				
	1	Muncitor	h-om	16,290	84,97	1 384,12
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	47,50	47,50
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	0,60	120,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	15,00	91,21
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	40,00	243,21
15	Pret de piata	Мини - канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m			5,38
						0,00
	940000-1020	Мини - канал самоклеющийся из самозатухающего ПВХ ТМК 1020	m	1,000	5,38	5,38
16	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			0,00
						0,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	84,97	
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 630,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200	54,20	
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,000	47,50	
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	60,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	24 600,00	
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	187,50	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	94,50	
		<b>1.2. Semnalizare de paza</b>				
17	10-08-001-08	Aparate receptoare: Dispozitiv "ОПС" pentru 4 gaze ( прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны РС585Н )	buc			692,02
						679,76
	1	Muncitor	h-om	8,000	84,97	679,76
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	4 933,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0018	183,33	0,37
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,300	14,58	4,37
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,018	165,00	2,97
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,130	35,00	4,55
18	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 ( бокс металлический РС5003С )	buc			227,28
						175,04
	1	Muncitor	h-om	2,060	84,97	175,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,200	14,58	17,50
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	38,60	34,74
19	10-08-001-03	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc liniar ( клавиатура РС1555 RKZ )	10 buc			1 562,50
						1 529,50
	1	Muncitor	h-om	18,000	84,97	1 529,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,012	183,33	1,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	14,58	5,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,120	165,00	19,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	35,00	5,60
20	11-04-008-01	Bloc detasabil si flexibil (module, celule, "ТЭЗ"), masa, kg, pina la: 5 ( сотовый коммутатор LINKS 1000 )	buc			90,67
						87,52
	1	Muncitor	h-om	1,030	84,97	87,52
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,010	315,00	3,15
21	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель магнитоконтактный НО-03В )	buc			90,80
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,010	65,60	0,66
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	47 500,00	4,75
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	183,33	0,04
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	38,33	0,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,002	165,00	0,33
22	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ( извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный )	buc			95,55
						84,97
	1	Muncitor	h-om	1,000	84,97	84,97
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,010	65,60	0,66
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	47 500,00	9,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	183,33	0,04
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	38,33	0,05



1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,800	84,97	2 022,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 580,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	54,20	52,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	6,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	45,60	9,20
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	48,00	48,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	16,50	110,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	1,48	26,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	13,00	23,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	94,50	255,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	40,00	193,60
34	Pret furnizor	Teava din PVS TB-40-6 diam. 6 mm	m			3,20
						0,00
	860-50006	Teava din PVS TB-40-6 diam. 6 mm	m	1,000	3,20	3,20
35	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			0,00
						0,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	84,97	
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 630,00	
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200	54,20	
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,000	47,50	
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	60,00	
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	24 600,00	
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	187,50	
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	94,50	
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Semnalizare de incendiu</b>				
36	Pret furnizor	Прибор приемно - контрольный пожарный на 4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc			3 056,67
						0,00
	590-60000	Прибор приемно - контрольный пожарный на 4 шлейфа Варта 1/2 GSM	buc	1,000	3 056,67	3 056,67
37	Pret furnizor	Встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc			1 164,43
						0,00
	590-60001	Встроенный GSM - коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,000	1 164,43	1 164,43
38	Pret furnizor	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc			134,17
						0,00
	590-60002	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	1,000	134,17	134,17
39	Pret furnizor	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			147,50
						0,00
	590-60003	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	1,000	147,50	147,50
40	Pret furnizor	Извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc			143,34
						0,00
	590-60004	Извещатель пожарный ручной ИПР-1 IP54	buc	1,000	143,33	143,34
41	Pret furnizor	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc			2 570,40
						0,00
	590-60005	Источник бесперебойного питания ИБП-12-3	buc	1,000	2 570,40	2 570,40
42	Pret furnizor	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			630,00
						0,00
	590-60006	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	1,000	630,00	630,00
		<b>2.2. Semnalizare de paza</b>				
43	Pret furnizor	Прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc			1 560,00
						0,00
	650-10009	Прибор приемно-контрольный охранный на 4 зоны PC585H	buc	1,000	1 560,00	1 560,00

1	2	3	4	5	6	7
44	Pret furnizor	Бокс металлический PC5003C	buc			933,33 0,00
	650-10010	Бокс металлический PC5003C	buc	1,000	933,33	933,33
45	Pret furnizor	Клавиатура PC1555 RKZ	buc			817,50 0,00
	650-10011	Клавиатура PC1555 RKZ	buc	1,000	817,50	817,50
46	Pret furnizor	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc			445,80 0,00
	650-10012	Сотовый коммуникатор LINKS 1000	buc	1,000	445,80	445,80
47	Pret furnizor	Извещатель магнитоcontactный HO-03B	buc			157,65 0,00
	650-10017	Извещатель магнитоcontactный HO-03B	buc	1,000	157,65	157,65
48	Pret furnizor	Извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный ) LC - 102 PIGBSS	buc			480,00 0,00
	650-10018	Извещатель комбинированный ( акустический + инфракрасный ) LC - 102 PIGBSS	buc	1,000	480,00	480,00
49	Pret furnizor	Сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc			109,67 0,00
	650-10019	Сирена сигнальная с проблесковым маячком UT-P6	buc	1,000	109,67	109,67
50	Pret furnizor	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc			669,87 0,00
	650-10013	Аккумулятор 12В, 7 А/ч	buc	1,000	669,87	669,87

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.